
Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:39

1

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

52703

52722

53430

55315

53930

53937

52731

A-CCEB

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

AULA 4-A4

4

8

4

6

6

8

GUIONISMO

LITERACIDAD DIGITAL

TEORIA DEL LENGUAJE

LENGUA II

INTRODUCCION A LA
COMUNICACION

FILOSOFIA DE LA COMUNICACION

TEORIAS PSICOLOGICAS EN LA
COM

CCCD

BGRT

CCCL

BGRT

CCCR

CCSC

CCSC

28002

80001

28001

80004

28001

28003

28004

 1600

 0900

 1600

 1600

 0900

 1600

 0900

 1959

 1359

 2059

 2059

 1359

 1959

 1359

OMAR ESTEBAN  DE LA TORRE-ALOR

CARLOS ENRIQUE  VILLARREAL-MORALES

MARIA TERESA  CARRILLO-BOGARD

JUAN JOSE  DOMINGUEZ-PANAMA

SARA  MARTINEZ-RODRIGUEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

CC11

CC12

CC16

CC18

Cupo

25

15

20

10

40

20

40

CSCO-25-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F BASICAB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:39

2

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

52729

52732

53420

52730

PXA

PXA

PXA

PXA

6

8

4

4

ETICA Y COMUNICACION

MARCO LEGAL DE LA
COMUNICACION

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA

PERIODISMO NARRATIVO
MULTIMEDI

CCSC

CCSC

CCCD

CCPR

28005

28009

28004

28002

 1600

 0900

 0900

 0900

 1959

 1359

 1359

 1359

EMILIO  ORTIZ-MEDINA

HERIBERTO  IGNACIO RAMIREZ-CRUZ

GUADALUPE  HORTENCIA MAR-VAZQUEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

CC13

CC15

Cupo

40

20

25

30

CSCO-25-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F DISCIPLINARIAB


