

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:39
Hoja No.: 1

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: CSCO-25-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION
CAMPUS: B BOCA DEL RIO

**ÁREA DE FORMACIÓN:
F BASICA**

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
52703	CC11	CCCD	28002	GUIONISMO	4	25	A-CCEB	AULA 4-A							1600 1959
52722	CC12	BGRT	80001	LITERACIDAD DIGITAL	4	15	PXA		OMAR ESTEBAN DE LA TORRE-ALOR						0900 1359
53430	CC16	CCCL	28001	TEORIA DEL LENGUAJE	8	20	PXA		CARLOS ENRIQUE VILLARREAL-MORALES						1600 2059
55315	CC18	BGRT	80004	LENGUA II	4	10	PXA		MARIA TERESA CARRILLO-BOGARD						1600 2059
53930		CCCR	28001	INTRODUCCION A LA COMUNICACION	6	40	PXA								0900 1359
53937		CCSC	28003	FILOSOFIA DE LA COMUNICACION	6	20	PXA		JUAN JOSE DOMINGUEZ-PANAMA						1600 1959
52731		CCSC	28004	TEORIAS PSICOLOGICAS EN LA COM	8	40	PXA		SARA MARTINEZ-RODRIGUEZ						0900 1359

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:39
Hoja No.: 2

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: CSCO-25-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION
CAMPUS: B BOCA DEL RIO

**ÁREA DE FORMACIÓN:
F DISCIPLINARIA**

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
52729	CC13	CCSC	28005	ETICA Y COMUNICACION	6	40	PXA								1600 1959
52732	CC15	CCSC	28009	MARCO LEGAL DE LA COMUNICACION	8	20	PXA		EMILIO ORTIZ-MEDINA						0900 1359
53420		CCCD	28004	FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA	4	25	PXA		HERIBERTO IGNACIO RAMIREZ-CRUZ						0900 1359
52730		CCPR	28002	PERIODISMO NARRATIVO MULTIMEDI	4	30	PXA		GUADALUPE HORTENCIA MAR-VAZQUEZ						0900 1359